
Lei nº 975, de 27 de novembro de 2018 

www.bandeiradosul .mg.gov.br 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
  

QUINTA-FEIRA, 01 DE JUNHO DE 2023 ANO: V EDIÇÃO Nº 67 – 1 Página 

                                                                                 www.bandeiradosul.mg.gov.br __ 

  
                
              Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Digital 

O Município de Bandeira do Sul dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do endereço eletrônico 
oficial www.bandeiradosul.mg.gov.br no link Diário Oficial. 

 

Página | 1  

 
RESULTADO DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 023/2023 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 008/2023 
OBJETO: Registro de preços para futuras e parceladas aquisições 
de materiais escolares, de expediente, de papelaria e de artesanato 
destinados à Rede Pública Municipal de Ensino e para atender as 
necessidades dos diversos setores e departamentos da Prefeitura 
Municipal de Bandeira do Sul/MG. 
EMPRESAS LICITANTES VENCEDORAS: ARP 036/2023 – 
Aliança Comércio e Distribuição Ltda.– Valor: R$ 429.537,74; ARP 
037/2023 – Admaq Ltda - EPP. – Valor: R$ 184.341,80; ARP 
038/2023 – A. Nobre Informática Ltda. – Valor: R$ 27.195,00; ARP 
039/2023 – Atual Papelaria e Informática Eireli Ltda.- Valor: R$ 
211.913,53; ARP 040/2023 – G T A Atacado e Varejo Ltda. Valor: 
R$ 727.302,74; ARP 041/2023 – Daiane dos Santos Martins - MEI 
– Valor: R$ 64.563,45; ARP 042/2023 – Vanessa Cristina Cassolatto 
– MEI. Valor: R$ 3.955,36; ARP 043/2023 – Irineu Valentim 
Tonelotto - EPP.- Valor: R$ 844.472,25; ARP 044/2023 – Lousas 
Brasil Comércio de Quadros e Artigos Escolares Ltda.- Valor: 
32.807,00; ARP 045/2023 – L C Comércio de Embalagens Ltda. – 
Valor: R$ 116.015,43. 
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 26 de maio de 2023. 
DATA DA ASSINATURA: 26 de maio de 2023. 
VIGÊNCIA: 12 meses. 

EDERVAN LEANDRO DE FREITAS 
Prefeito Municipal 

 
RESULTADO DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 024/2023 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 009/2023 
OBJETO: Registro de preços de medicamentos destinados à 
distribuição gratuita na Farmácia Básica Municipal de Bandeira do 
Sul/MG. 
EMPRESAS LICITANTES VENCEDORAS: ARP 046/2023 – NF 
Farmacêutica e Logística Eireli.– Valor: R$ 6.750,00; ARP 047/2023 
– Pouso Farma Hospitalar Ltda. – Valor: R$ 98.550,00; ARP 
048/2023 – MD Farma Distribuidor Atacadista Ltda. – Valor: R$ 
12.145,00. 
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 26 de maio de 2023. 
DATA DA ASSINATURA: 26 de maio de 2023. 
VIGÊNCIA: 12 meses. 

EDERVAN LEANDRO DE FREITAS 
Prefeito Municipal 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

A Prefeitura Municipal de Bandeira do Sul/MG, através de sua 
Pregoeira e Equipe de Apoio, torna público que fará realizar a 
abertura do Procedimento Licitatório Edital n° 027/2023, Pregão 
Presencial n° 008/2023, tipo menor preço por item, exclusiva para 
microempresas e empresas de pequeno porte, que tem por 
finalidade a Contratação de pessoa jurídica para a prestação de 
serviços de esterilização cirúrgica por meio de cirurgia de 
ovariosalpingohisterectomia -OSH, em cães e gatos do município. 
Prazo máximo para protocolo de envelopes proposta e 
documentação: 15/06/2023, às 12h30m. Reunião Inaugural: 
15/06/2023, às 13h:00m. Informações na Sala de Licitações da 
Prefeitura Municipal de Bandeira do Sul, Estado de Minas Gerais, 
Rua Dr. Afonso Dias de Araújo, n° 305, centro, CEP 37740-000, 
Telefone (35) 3742-1300 das 11:00 às 17:00 horas e pelo email 
licitacao@bandeiradosul.mg.gov.br. 
EDERVAN LEANDRO DE FREITAS   ARIÉLA NOGUEIRA DIAS 
            Prefeito Municipal                           Pregoeira Municipal                                                  

                                                                                            
 

LICITAÇÃO 

http://www.bandeiradosul.mg.gov.br/
mailto:licitacao@bandeiradosul.mg.gov.br

		2023-06-01T21:23:26-0300
	MUNICIPIO DE BANDEIRA DO SUL:18175794000190




